

KẾ HOẠCH
Thanh tra năm 2020

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Tổng Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Kế hoạch thanh tra năm 2020 của Thanh tra Bộ Tư pháp đã được phê duyệt theo Quyết định số 2958/QĐ-BTP ngày 25/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp và Kế hoạch số 70/KH-TTr ngày 14/11/2019 của Thanh tra tỉnh về công tác thanh tra năm 2020 đã được phê duyệt theo Quyết định số 3798/QĐ-UBND ngày 22/11/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai;

Thanh tra Sở Tư pháp xây dựng kế hoạch công tác thanh tra năm 2020 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Triển khai có hiệu quả các quy định của pháp luật về thanh tra. Thực hiện tốt mục tiêu phát hiện, phòng ngừa, ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật, những biểu hiện tiêu cực có liên quan đến tham nhũng, lãng phí trong các hoạt động thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở Tư pháp.

2. Qua thanh tra, kịp thời phát hiện những sơ hở trong cơ chế quản lý, chính sách, pháp luật để kiến nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền các biện pháp chấn chỉnh, khắc phục, sửa đổi, bổ sung cơ chế, chính sách cho phù hợp; đồng thời phát huy nhân tố tích cực, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả của hoạt động quản lý nhà nước về tư pháp, bảo vệ lợi ích của Nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp của cơ quan, tổ chức, cá nhân.

3. Thanh tra các lĩnh vực thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước của Sở Tư pháp theo quy định tại Nghị định số 54/2014/NĐ-CP ngày 29/5/2014 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của thanh tra ngành Tư pháp.

4. Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công vụ; cải cách hành chính; phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, pháp luật về khiếu nại, tố cáo nhằm đánh giá, kết luận, xác định trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, đơn vị và người đứng đầu các đơn vị được thanh tra trong việc chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, tổ chức thực hiện các quy định này. Xây dựng nền công vụ hiệu lực và thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, góp phần giữ vững ổn định chính trị - xã hội và phát triển kinh tế ở địa phương.

5. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý sau thanh tra, quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo, nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và thực hiện tốt công tác tiếp công dân.

6. Kế hoạch công tác thanh tra có trọng tâm, trọng điểm ở một số lĩnh vực thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước của Sở Tư pháp, đáp ứng mục đích đã đề ra; thanh tra, kiểm tra phải tuân theo pháp luật; đảm bảo chính xác, khách quan, trung thực, công khai, dân chủ, kịp thời; không làm cản trở hoạt động bình thường của cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra.

II. Nội dung kế hoạch

1. Công tác thanh tra, kiểm tra

a) Thanh tra, kiểm tra hành chính

Thanh tra các phòng chuyên môn và tương đương, đơn vị trực thuộc Sở Tư pháp về việc thực hiện các quy định của pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở Tư pháp, việc thực hiện các chương trình, kế hoạch trong năm, bao gồm thanh tra, kiểm tra thực thi công vụ, kiểm tra việc thực hiện cải cách hành chính, thủ tục hành chính gắn với thanh tra việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng; thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

b) Thanh tra, kiểm tra chuyên ngành

Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực luật sư, công chứng, chứng thực, đấu giá tài sản, thừa phát lại.

c) Thanh tra theo nhiệm vụ do cấp trên giao và thanh tra đột xuất

- Thanh tra, kiểm tra theo chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp;

- Tham gia các đoàn thanh tra, kiểm tra; các tổ công tác theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Thanh tra đột xuất khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm pháp luật; thanh tra, kiểm tra phục vụ công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

Về đối tượng, nội dung, thời gian, thời hạn, phạm vi thanh tra theo các điểm a, b (nêu trên) có Phụ lục Danh mục các cuộc thanh tra được ban hành kèm theo.

d) Công tác đôn đốc, kiểm tra sau thanh tra

- Tích cực theo dõi các đơn vị đã từng là đối tượng thanh tra thực hiện và có báo cáo về việc thực hiện các Kết luận thanh tra, Quyết định giải quyết khiếu nại, Kết luận nội dung tố cáo, Quyết định xử lý tố cáo.

- Thành lập Đoàn đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các Kết luận thanh tra.

2. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo; thực hiện Luật Tiếp công dân năm 2013; Nghị định số

64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Nghị quyết số 39/2012/QH13 ngày 23/11/2012; Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 18/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh và nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 29/4/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân trên địa bàn tỉnh.

Tiếp tục tham mưu cho Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và Văn bản số 6228/UBND-TCD ngày 16/8/2012 của UBND tỉnh Đồng Nai về thực hiện Chỉ thị số 14/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị; theo đó thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố cáo theo quy định tại Quyết định số 858/QĐ-TTg ngày 14/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới công tác tiếp công dân và Luật Tiếp công dân, Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Tiếp công dân và các văn bản quy định quy trình tiếp công dân, xử lý, giải quyết đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, đơn phản ánh liên quan đến khiếu nại, tố cáo và các quy định pháp luật khác có liên quan, cụ thể:

- Bố trí lịch và chuẩn bị tốt nội dung, thực hiện nghiêm chế độ tiếp công dân định kỳ của Lãnh đạo Sở theo quy định. Thông qua tiếp công dân, kết hợp công tác tiếp công dân với việc hướng dẫn, tuyên truyền, giải thích chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Tham mưu kịp thời về công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền của Giám đốc Sở; nâng cao chất lượng và hiệu quả của công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo theo trình tự, thủ tục quy định tại Luật Khiếu nại năm 2011 và Luật Tố cáo năm 2018.

- Giải quyết 100% đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền, đúng thời hạn quy định, không để tình trạng khiếu nại kéo dài, tồn đọng, quá hạn và khiếu nại vượt cấp. Chú trọng theo dõi, đôn đốc việc tổ chức thi hành quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật. Thực hiện nghiêm chỉnh, kịp thời các quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật.

3. Công tác phòng, chống tham nhũng

- Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 12/5/2009 của Chính phủ ban hành Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020; Quyết định số 445/QĐ-TTg ngày 07/04/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Công ước của Liên hợp quốc về chống tham nhũng; Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Kết luận số 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng lãng phí và Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 28/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham

những; các quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng và các văn bản hướng dẫn thi hành luật.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến trong toàn cơ quan các chủ trương, chính sách, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, xác định công chức, viên chức Sở Tư pháp phải kiên quyết thực hiện có hiệu quả các giải pháp phòng, ngừa tham nhũng; xem công tác phòng, chống tham nhũng là nhiệm vụ trọng tâm hàng đầu.

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả trong việc nắm bắt tình hình, phát hiện tham nhũng, tập trung vào các lĩnh vực có nguy cơ tham nhũng, những lĩnh vực công tác nhạy cảm: hành chính tư pháp, hỗ trợ tư pháp, thực hiện dự án, mua sắm tài sản công.

4. Công tác xây dựng ngành

- Nghiên cứu tham mưu cho cấp ủy và lãnh đạo Sở có giải pháp hữu hiệu kiện toàn tổ chức bộ máy Thanh tra Sở, chú ý việc chấp hành kỷ cương, kỷ luật của công chức Thanh tra Sở, gương mẫu để phục vụ cho công tác kiểm tra công vụ, thanh tra hành chính. Tăng cường học tập, trau dồi kỹ năng chuyên môn bảo đảm đủ mạnh về lượng và chất để hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị.

- Thường xuyên giáo dục chính trị tư tưởng và theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chức trách, công vụ nhằm kịp thời chấn chỉnh, khắc phục những yếu kém, ngăn ngừa vi phạm trong đội ngũ công chức thanh tra; cải tiến lề lối làm việc, cải cách hành chính.

- Chuẩn bị điều kiện tham dự các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra do Bộ Tư pháp, Thanh tra tỉnh tổ chức; công chức thanh tra phải thường xuyên tự nghiên cứu cập nhật thông tin pháp luật, học tập nâng cao trình độ nghiệp vụ, chuyên môn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức thực hiện ngay sau khi Kế hoạch này được Giám đốc Sở Tư pháp phê duyệt.

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, các phòng chuyên môn xây dựng kế hoạch cụ thể khi tiến hành thanh tra, kiểm tra; đồng thời theo dõi, đôn đốc việc thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả lên Thanh tra Bộ Tư pháp, Thanh tra tỉnh và Giám đốc Sở Tư pháp theo quy định./.

Nơi nhận:

- Thanh tra Bộ Tư pháp;
- Thanh tra tỉnh;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
- UBND và Phòng Tư pháp các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa;
- Các phòng và đơn vị thuộc Sở Tư pháp;
- Các đối tượng thanh tra (*Phụ lục kèm theo*);
- Trang Thông tin điện tử của Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, VP, TTR.

CHÁNH THANH TRA



Hồ Quốc Lâm

TÊN ĐƠN VỊ: THANH TRA SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐỒNG NAI

BẢNG KÊ DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định số 258 /QĐ-STP ngày 13 /12/2019 của Giám đốc Sở Tư pháp)



STT	Tên đơn vị được thanh tra	Địa chỉ	Mã số thuế	Tên cơ quan tiến hành thanh tra	Thời hạn thanh tra	Thời gian tiến hành thanh tra	Phạm vi thanh tra	Nội dung thanh tra	Ghi chú
I	THANH TRA HÀNH CHÍNH								
1	Trung tâm Dịch vụ đấu giá đấu giá tài sản tỉnh Đồng Nai	Số 01, đường 30 Tháng 4, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa	3600674782	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	02 ngày	Tháng 10	Năm 2019	V/v thực thi công vụ, việc thực hiện các quy định pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng; kiểm tra việc thực hiện Thông báo kết quả kiểm tra.	
II	THANH TRA CHUYÊN NGÀNH								
1	VPLS Thái Trí	216B Phạm Văn Thuận, KP 2, P. Tân Tiến, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai	3603042277	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	02 ngày	Tháng 5	Năm 2018 và năm 2019	Thanh tra chuyên ngành luật sư	

2	VPLS Yên Lam	Kiot số 2, đường Lê Duẩn, Khu Phước Hải, TT. Long Thành, H. Long Thành, T. Đồng Nai	3603064175	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	02 ngày	Tháng 5	Năm 2018 và năm 2019	Thanh tra chuyên ngành luật sư
3	VPLS Đông Nam	Số 98A CMT8, phường Quyết Thắng, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai	3601696517	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	02 ngày	Tháng 5	Năm 2018 và năm 2019	Thanh tra chuyên ngành luật sư
4	VPLS Nguyễn Thị Ngà	Số 1 8/6, KP 6, P. Trung Dũng, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai	3601412275	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	02 ngày	Tháng 5	Năm 2018 và năm 2019	Thanh tra chuyên ngành luật sư
5	VPLS Tư vấn pháp luật Thái Bình	Lầu 1, Nhà số 59/C1, KP 1, phường Long Bình Tân, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai	3600902083	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	02 ngày	Tháng 5	Năm 2018 và năm 2019	Thanh tra chuyên ngành luật sư
6	VPLS Nguyễn Ngọc Hiệp	Số 36/A2, ấp Nhị Hòa, phường Hiệp Hòa, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai	3601337772	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	02 ngày	Tháng 5	Năm 2018 và năm 2019	Thanh tra chuyên ngành luật sư

7	VPLS Hưng Phát	93/4A, tổ 23, đường Phạm Văn Đồng, khu Cầu Xéo, TT. Long Thành, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai	3602142818	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	02 ngày	Tháng 5	Năm 2018 và năm 2019	Thanh tra chuyên ngành luật sư	
8	Công ty Luật TNHH VCA & Cộng sự	Số 298bis, tổ 4, KP 3, P. Thống Nhất, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai	3603097967	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các các phòng chuyên môn liên quan	02 ngày	Tháng 5	Năm 2018 và năm 2019	Thanh tra chuyên ngành luật sư	
9	Văn phòng công chứng Bình Đa	A3 - 4A/4 khu phố 3B, đường Trần Quốc Toán, P. Bình Đa, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai	3602237139	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	03 ngày	Tháng 6	Năm 2019	Thanh tra chuyên ngành công chứng	
10	Văn phòng công chứng Hố Nai	2220A Quốc lộ 1A, ấp An Chu, xã Bắc Sơn, H. Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai	3602183324	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	03 ngày	Tháng 6	Năm 2019	Thanh tra chuyên ngành công chứng	
11	Văn phòng công chứng Thạnh Phú	B2 & B5 - TTTM Thiên Nhiên, đường 768 ấp 1, X. Thạnh Phú, H. Vĩnh Cửu, T. Đồng Nai	3602423456	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các các phòng chuyên môn liên quan	03 ngày	Tháng 6	Năm 2019	Thanh tra chuyên ngành công chứng	
12	Văn phòng công chứng Lại Thị Kim Sơn	Địa chỉ: số 6A, 6B đường Phạm Ngọc Thạch, tổ 4, khu 11, TT. Tân Phú, H. Tân Phú, T. Đồng Nai	3602553310	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	03 ngày	Tháng 6	Năm 2019	Thanh tra chuyên ngành công chứng	

13	Văn phòng công chứng Vĩnh An	Tổ 10, KP. 5, thị trấn Vĩnh An, H. Vĩnh Cửu, T. Đồng Nai	3602688910	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	03 ngày	Tháng 7	Năm 2019	Thanh tra chuyên ngành công chứng	
14	Văn phòng công chứng Lê Duy Phúc Hải	số 24, tổ 16, ấp 3, xã Hiệp Phước, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai	3603543996	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các các phòng chuyên môn liên quan	03 ngày	Tháng 7	Năm 2019	Thanh tra chuyên ngành công chứng	
15	Văn phòng công chứng Long Biên	ấp Long Khánh 1, xã Tam Phước, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai	3602295885	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các các phòng chuyên môn liên quan	03 ngày	Tháng 7	Năm 2019	Thanh tra chuyên ngành công chứng	
15	Văn phòng công chứng Đặng Thanh Bình	Khu phố chợ trung tâm huyện Cẩm Mỹ, khu 1, ấp Suối Cả, Quốc lộ 56, xã Long Giao, huyện Cẩm Mỹ, tỉnh Đồng Nai	3602742484	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các các phòng chuyên môn liên quan	03 ngày	Tháng 7	Năm 2019	Thanh tra chuyên ngành công chứng	

TÊN ĐƠN VỊ: THANH TRA SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐỒNG NAI

BẢNG KÊ DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định số /QĐ-STP ngày /12/2019 của Giám đốc Sở Tư pháp)

STT	Tên đơn vị được kiểm tra	Địa chỉ	Mã số thuế	Tên cơ quan tiến hành kiểm tra	Thời hạn kiểm tra	Thời gian tiến hành kiểm tra	Phạm vi kiểm tra	Nội dung kiểm tra	Ghi chú
I	KIỂM TRA HÀNH CHÍNH								
3	Phòng công chứng số 4	Huyện Long Thành	3600684526	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 10	Năm 2019	Kiểm tra việc thực thi công vụ; việc thực hiện quy định pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; việc thực hiện Kết luận thanh tra	
II	KIỂM TRA CHUYÊN NGÀNH								
1	VP Thừa phát lại Biên Hòa	Số 127, đường Cách Mạng Tháng Tám, phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai	3603154622	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 9	06 tháng cuối năm 2019, 06 tháng đầu năm 2020	Kiểm tra chuyên ngành thừa phát lại; việc thực hiện Thông báo về kết quả kiểm tra của Sở Tư pháp	
2	VP Thừa phát lại Long Thành	Đường Lê Duẩn, ấp 3, xã An Phước, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai	3603162253	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 9	06 tháng cuối năm 2019 và 06 tháng đầu năm 2020	Kiểm tra chuyên ngành thừa phát lại; việc thực hiện Thông báo về kết quả kiểm tra của Sở Tư pháp	

STT	Tên đơn vị được kiểm tra	Địa chỉ	Mã số thuế	Tên cơ quan tiến hành kiểm tra	Thời hạn kiểm tra	Thời gian tiến hành kiểm tra	Phạm vi kiểm tra	Nội dung kiểm tra	Ghi chú
3	VP Thừa phát lại Nhơn Trạch	Số 154A, ấp 2, xã Hiệp Phước, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai	3603268002	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 9	06 tháng cuối năm 2019 và 06 tháng đầu năm 2020	Kiểm tra chuyên ngành thừa phát lại; việc thực hiện Thông báo về kết quả kiểm tra của Sở Tư pháp	
4	VP Thừa phát lại Trảng Bom	Số 08D - Khu dân cư Trảng Bom, khu phố 3, thị trấn Trảng Bom, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai	3603153428	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 9	06 tháng cuối năm 2019 và 06 tháng đầu năm 2020	Kiểm tra chuyên ngành thừa phát lại; việc thực hiện Thông báo về kết quả kiểm tra của Sở Tư pháp	
5	VP Thừa phát lại Long Khánh	Số 48, đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường Xuân An, thị xã Long Khánh, tỉnh Đồng Nai	3603236956	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 9	06 tháng cuối năm 2019 và 06 tháng đầu năm 2020	Kiểm tra chuyên ngành thừa phát lại; việc thực hiện Thông báo về kết quả kiểm tra của Sở Tư pháp	
6	UBND xã Bàu Hàm II	Huyện Thống Nhất	3600260238	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 8	Năm 2018, 06 tháng đầu năm 2019	Kiểm tra công tác chứng thực	
7	UBND xã Hưng Lộc	Huyện Thống Nhất	3600260460	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 8	Năm 2018, 06 tháng đầu năm 2019	Kiểm tra công tác chứng thực	

STT	Tên đơn vị được kiểm tra	Địa chỉ	Mã số thuế	Tên cơ quan tiến hành kiểm tra	Thời hạn kiểm tra	Thời gian tiến hành kiểm tra	Phạm vi kiểm tra	Nội dung kiểm tra	Ghi chú
8	UBND phường Xuân An	Thành phố Long Khánh	3600707759	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 8	Năm 2018, 06 tháng đầu năm 2019	Kiểm tra công tác chứng thực	
9	UBND xã Bảo Quang	Thành phố Long Khánh	3600359163	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 8	Năm 2018, 06 tháng đầu năm 2019	Kiểm tra công tác chứng thực	
10	UBND phường Bảo Vinh	Thành phố Long Khánh	3600359332	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 8	Năm 2018, 06 tháng đầu năm 2019	Kiểm tra công tác chứng thực	
11	Doanh nghiệp đầu giá tư nhân Miền Đông	Số F233 (Lầu 2), đường Võ Thị Sáu, khu phố 7, phường Thống Nhất, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai	3603676756	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 8	Từ ngày thành lập đến ngày 30/6/2020		
12	Doanh nghiệp đầu giá tư nhân Đồng Nai	31/9 đường Lê Quý Đôn, khu phố 4, phường Tân Hiệp, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai	3603651991	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 8	Từ ngày thành lập đến ngày 30/6/2020		

STT	Tên đơn vị được kiểm tra	Địa chỉ	Mã số thuế	Tên cơ quan tiến hành kiểm tra	Thời hạn kiểm tra	Thời gian tiến hành kiểm tra	Phạm vi kiểm tra	Nội dung kiểm tra	Ghi chú
13	Chi nhánh tại Đồng Nai - Công ty đầu giá hợp danh VAMC	Số F16, KP 1, KDC Bửu Long, phường Bửu Long, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai		Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 8	Từ ngày thành lập đến ngày 30/6/2020		
III	Kiểm tra sau thanh tra								
1	Văn phòng công chứng Kiệm Tân	Huyện Thống Nhất	3602551465	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 3	Năm 2019	Kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra	
2	Văn phòng công chứng Xuân An	Thành phố Long Khánh	3602417597	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 3	Năm 2019	Kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra	
3	Văn phòng công chứng Phạm Minh Thành	Huyện Trảng Bom	3603368046	Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp các các phòng chuyên môn liên quan	01 ngày	Tháng 3	Năm 2019	Kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra	